
Página 5114 Martes, 15 de diciembre de 1987

b) Tener acreditada una antigüedad mínima de tres años de
servicio activo como funcionario de carrera .

c) Haber ingresado en aquellos puestos mediante las prue-
bas de acceso reglamentariamente establecidas al efecto .

Visto que los Auxiliares de Clínica que se relacionan e n
el Anexo 1, actualmente integrados en el Grupo E, acreditan
reunir las condiciones establecidas en la citada Disposicion Adi-
cional 1 .a que se recoge en el anterior visto .

En uso de las facultades que me confiere la Disposición
Final L' deI Decreto de referencia :

Número 286

Segundo

A las presentes pruebas les será de aplicación la Ley
3/1986 de 19 de marzo, de la Función Pública de la Región
de Murcia, el Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a
la Función Pública, Promoción Interna y Provisión de Pues-
tos de la Administración Regional, las normas de la presente
Orden y supletoriamente la Ley 30/1984 de medidas para la
Reforma de la Función Pública, y el Real Decreto 2 .223/1984,
de 19 de diciembre, que aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Es-
tado. Asimismo, serán de aplicación las Disposiciones del Con-
venio Colectivo del Personal Laboral al servicio de la Admi-
nistración Regional que expresamente se les refieran .

RESUELV O

1 .° Integrar en el Grupo D a los funcionarios a que se
refiere la Disposición Adicional 1 .a del Decreto Regional
54/1986, de 13 de junio publicado en el BORM de 17 de ju-
lio, que se relacionan como Anexo I a esta Resolución, con
plenos efectos del día 1 de febrero de 1986, por así establecer-
lo el n .° 1 de la Disposición Adicional Tercera y con grado
inicial 1 del Grupo D, como escala a extinguir, conforme a
lo establecido en la Disposición Transitoria del mencionado
Decreto Regional .

Murcia, 30 de noviembre de 1987.-El Consejero de Ad-
ministración Pública e Interior, Rafael M .' Egea Martínez .

Tercero

Las Bases de la Convocatoria y demás requisitos aplica-
bles a las presentes pruebas selectivas se encuentran expuestas
en los Tablones de Anuncios de la Dirección Regional de la
Función Pública, sita en C/ . Luis Fontes Pagán, s/n.° (de-
trás Hospital General) ; en la Oficina de Información de la Co-
munidad Autónoma, sita en Palacio Regional, Avda. Teniente
Flomesta, s/n .°, de esta capital .

Cuart o

ANEXO 1

Apellidos y nombre D.N .I .

El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días na-
turales contados a partir del siguiente al de la publicación de
la presente Orden, en el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia» .

Flores López, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.286.979
Jiménez Zamora, Josefina . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 .213 .107
Expósito Sáez, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.165 .861 Quinto

10317 ORDEN de 2 de diciembre de 1987, de la Consejería
de Administración Pública e Interior por la que se
convocan pruebas selectivas de acceso a la Función
Pública Regional, en la categoria laboral de Oficial
Segunda de Mantenimiento .

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 12/1987,
de 5 de marzo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo
Pública para 1987, y con el fin de atender las necesidades de
personal de la Administración Regional .

Esta Consejería en uso de las facultades que le confiere
el Artículo 1 .° del Decreto n.° 42/1987, de 22 de julio, en re-
lación con el artículo 12 .2 11) de la Ley 3/1986, de 19 de mar-
zo, de la Función Pública de la Región de Murcia, a propues-
ta de la Consejería de Administración Pública e Interior ,

ACUERDA

La solicitud para tomar parte en estas pruebas selectivas
se ajustará al modelo normalizado de Instancia aprobado por
Orden de 31 de Agosto de 1987 de esta Consejería, publicada
en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de 18 de sep-
tiembre de 1987 .

La solicitud, que es autoliquidable, debe confeccionarse
por triplicado ejemplar, entregándose uno de ellos en la Caja
de Ahorros Provincial de Murcia, al abonar los derechos de
examen y tasas, debiendo figurar el sello acreditativo del in-
greso en los otros dos ejemplares que se presentarán en la for-
ma y plazo establecido en el punto 3 .2. de las Bases de convo-
catoria .

Sexto

Los derechos de examen serán de 500 pesetas para todos
los aspirantes y se ingresarán en código de cuenta : Entidad
Oficina, n .° cta . 3110-002-000045-8 de la Caja de Ahorros Pro-
vincial de Murcia (Cajamurcia) .

Primero

Convocar pruebas selectivas para cubrir por el sistema
de Acceso Libre una plaza en la categoría laboral de Oficial
Segunda de Mantenimiento, a propuesta de las Consejerías
riP P4h6. .a u T .do.i .. .

Habrán de ingresarse igualmente 115 pesetas en concep-
to de Tasas por Prestación de Servicios Administrativos .

Murcia, 2 de diciembre de 1987 .-El Consejero de Ad-
-. . . . . .e~~. . . . . .. . . D]41J : .. . . . . r_ ._- ._- n_c__~ - r o r -- . .


